[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2025   							                             № 257
г. Череповец

О предоставлении субсидии МУП «Водоканал ЧМР»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Череповецкого муниципального района от 19.05.2025 № 254 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальному унитарному предприятию «Водоканал ЧМР» в целях финансового обеспечения затрат в рамках мер по предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности», на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению вопросов предоставления субсидии МУП «Водоканал ЧМР» от 21.05.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить субсидию муниципальному унитарному предприятию «Водоканал Череповецкого муниципального района» (МУП «Водоканал ЧМР») в целях финансового обеспечения затрат в рамках мер по предупреждению банкротства и восстановлению платежеспособности из бюджета Череповецкого муниципального района в размере 13 200 994,56 рублей (Тринадцать миллионов двести тысяч девятьсот девяносто четыре рубля 56 копеек).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Вересова А.Ю.

Исполняющий полномочия
руководителя администрации района,
первый заместитель руководителя
администрации района                                                          П.Г. Крашенинников

image1.jpeg